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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum di 14 februari 2023 Datum verzending

Uw kenmerk   Bijlage Geen

Ons zaaknummer Z/23/073304/336414


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen raadslid Paulides m.b.t. actieve informatieplicht, nr. 251


Geachte Raad,

Door raadslid Paulides van de DLW-fractie zijn op donderdag 26 januari 2023 vragen gesteld met betrekking tot actieve informatieplicht. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Tijdens recente bewonersbijeenkomsten werden plannen gepresenteerd over een ongeloofwaardige “slechts” 1? miljoen kostende sanering van de gemeentewerf en de bouwplannen van een multifunctioneel centrum samen met een gewijzigd woningbouwprogramma in Kerkehout waarbij de milieugrenzen wederom niet aangehouden worden. Waarom is de raad in het kader van de actieve informatieplicht van het college niet vooraf geïnformeerd?

Antwoord 1. Het genoemde bedrag met betrekking tot de gemeentewerf is gebaseerd op de beoogde aanpak van de sanering, die zoals aan de bewoners was toegezegd als concept aanpak aan hen is toegelicht. Na de behandeling in B&W wordt, zoals de raad in 2022 is toegezegd, deze aanpak ter vaststelling aan de raad aangeboden. Overigens is dit bedrag opgenomen in het collegewerkprogramma en de begroting.

Het beoogde (aangepaste) programma in Kerkehout geeft een verbetering als het gaat om de afstand tussen woningen en sportvelden ten opzichte van de bestaande situatie. Waar woningen minder dan 50 meter van sportveld(en) staan worden aanvullende isolerende maatregelen genomen, zoals ook in de eerdere plannen aan de raad is toegelicht. Na verdere uitwerking komen deze plannen, zoals de raad in 2022 is toegezegd, na bespreking in B&W ter vaststelling naar de raad.

Vraag 2. Wanneer wordt de raad geïnformeerd?

Antwoord 2. Zie antwoord 1.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

